
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  31/10/2023            Deliberazione n. 236 

 

 

 

O G G E T T O : Provvedimenti relativi al personale. 
Adeguamento retribuzioni personale dipendente rinnovate con l’a.c.n.l. 23 maggio 2023 per i dipendenti 

dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario.   
 

L’anno duemilaventitre, il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 25264 

del 25/10/2023. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 
 

Prot. n.__________ 

 
Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CAVALIERI Leonardo   NO 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI 

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Cavalieri  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene,  il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana. Non è presente il Revisore Unico, dott. 

Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Visto il testo del contratto collettivo nazionale 12 ottobre 2020 che disciplina i rapporti di lavoro dei 

dipendenti dei Consorzi di Bonifica per il quadriennio 2019 – 2022 per quanto concerne sia la parte 

normativa sia la parte economica; 

Visto l’a.c.n.l. 23 maggio 2023, trasmesso con circolare SNEBI n. 27 del 03 agosto 2023, con il quale è 

stata rinnovata sia la parte normativa sia la parte economica del suddetto contratto per il biennio 2023 – 

2024, adeguando i minimi di stipendio base nella misura pari al 3% da giugno 2023 e pari al 1,95% da 

luglio 2023; 

Rilevato che, allo stato, risulta opportuno procedere all’adeguamento dei minimi di stipendio base dei 

dipendenti consortili ed a riservarsi sul recepimento delle modifiche normative apportate al c.c.n.l.              

in attesa di ulteriori chiarimenti da parte dello SNEBI;   

Visto il bilancio di previsione predisposto per l’esercizio finanziario 2023 che, alla missione 01 – alla 

missione 02 ed alla missione 04 – macroaggregato 101 – redditi da lavoro dipendente, presenta 

sufficiente stanziamento; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa, di adeguare le retribuzioni del personale dipendente attualmente in 

vigore in conformità degli aumenti e con le decorrenze previste dall’a.c.n.l 23 maggio 2023 per i 

dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario.   

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 
       

                            

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 06/11/2023.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino)  


